1

Ofício Circular nº23/2021SF                                  Santiago 28 de julho de 2021.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 16/07/2021 A 23/07/2021

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais 19/07/2021 R$ 133,65

FNDE - Novas Turmas Educação Infantil 19/07/2021 R$ 992.213,07

Cota-Parte do FPM 20/07/2021 R$ 236.996,81

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 20/07/2021 R$ 56.729,07

Transferência do FUNDEB 20/07/2021 R$ 914.367,98

Transferências do Salário-Educação 20/07/2021 R$ 144.628,01

Cota-Parte do ITR 20/07/2021 R$ 940,62

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 22/07/2021 R$ 1.199,39

PSE - Média Complexidade 22/07/2021 R$ 8.263,77

IGD - Bolsa Família 22/07/2021 R$ 7.201,66

Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica 23/07/2021 R$ 3.191,40

Transferência de Recursos do SUS - Atenção Primária 23/07/2021 R$ 251.250,00

Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS 23/07/2021 R$ 12.000,00

     Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e
consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Cristiane Vesz Gonçalves
Secretária da Fazenda

Portaria 020/2018